BASES DE LA CONVOCATORIA 

1. Se podrá participar con un cuento. 

2. La recepción de las obras será entre el 21 de enero al 17 de febrero del 2026. 

3. Las obras que se presenten deben estar escritas en idioma español con una 

extensión máxima de 1800 (mil ochocientas) palabras. No es necesario que sea 

inédito, pero el autor debe ser dueño de los derechos de la obra. 

4. Cada cuento deberá ser enviado en procesador de textos WORD como archivo 

adjunto a la siguiente dirección: convocatorias@palabraherida.com